
ZMĚNOVÝ LIST ČÍSLO ZL: 2

NÁZEV ZL: Stavební objekty a práce k 30.6.2019

Zhotovitel:
ARTEA CZ, a.s.
Rakouská 686, 289 24 Milovice

Investor:
Statutární město Kladno
náměstí Starosty Pavla 44,272 52 Kladno

Název akce:
Rekonstrukce a stavební úpravy objektu Základní Školy Kladno, Brjanská 3078 se 
zaměřením na modernizací ICT, vybavení přírodovědných učeben a dílen včetně 
zajištění bezbariérovosti II.

Přílohy:

A) Ponechá n í p řič ky v p říze m í h lavn íh o pa vil o n u -4 368,74

B) Změna ovládání otvírání oken -3 250,00

C} Změna pozice přesouvaného rozvaděče u pavilonu tělocvičny 27 643,00

D) Změna umyvadlových baterií v učebnách fyziky a biologie 600,00

E) Úpravy na rozvodech zdravotechniky (vodovod, kanalizace) 44 136,25

F) Úpravy výměr na konstrukcích podlah 110 021,73

G) Úpravy výměr povrchových úprav stěn učeben a svislých konstrukcí 555 202,04

H) Dveřní otvory 51180,53

Výsledná cena změny (bez DPH) 781164,81 Kč

Výsledná cena změny (vč. DPH) 945 209,42 Kč

Podpis zhotovitele: Podpis objednatele^^^^^^^

Tliadna
'-i.

Datum:

wr?. 'tel*)
Datum:

//. ?■ /o /f

Podčbraclova 3170 
272 01 KLADNO 
IČ: 475 40 906 EU



A) Ponechání příčky v přízemí hlavního pavilonu

Změnový list č. 2

PČ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem 
[CZK]

Práce a dodávky celkem -4 368,74
3 Svislé a kompletní konstrukce *4 368,74

45 342248112
Příčky jednoduché z cihel děrovaných spojených na pero a drážku klasických 
na maltu MVC, pevnost cihel P 10, tl. příčky 115 mm

m2 -4,390 838,00 -3 678,82

nPf-T (1,825)^3,375) (0,9*1,971 4,390

4 962031133 Bourání příček z cihel pálených na MVCtl do 150 mm m2 -6,160 112,00 -689,92
"PH" (1,825)*3,375 6,160



Změnový list č. 2

B) Změna ovládání otvírání oken

PČ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem 
[CZK]

766
Práce a dodávky celkem
Konstrukce truhlářské

-3 250,00 
-3 250,00

129 766701101R
oOl, o02 - D+M Okno plastové jednoduché, zasklené izolačním dvojsklem, 
750/750mm, otevíraví a sklápěcí + pákový ovladač, včetně parapetů, kování a 
doplňků

kus -5,000 650,00 -3 250,00

o01, o02 - D+M Okno plastové jednoduché, zasklené izolačním dvojsklem, 750/750mm, otevíraví a sklápěcí + 
pákový ovladač, včetně parapetů, kování a doplňků



Změnový list č. 2

C) Změna pozice přesouvaného rozvaděče u pavilonu tělocvičny

PČ Typ Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem 
[CZK]

Práce a dodávky celkem 27 643,00
Díl: M21 Elektromontáže 25 143,00

51 210190072 Dodávka nového elektro rozvaděče vč. vystrojení - "PT" kus 1,00000 13 628,00 13 628,00

52 210800138 Kabel CYKY 750 V 5 žil uložený pod omítkou včetně dodávky kabelu
5x6 mm2 - přívod rozvaděče "PT"

m 35,00000 329,00 11 515,00

Díl: 96 Bourání konstrukcí 2 500,00
20 971033541 Vybourání niky pro rozvaděč zeď cihel, pl.1 m2, tl.30 cm, MVC - "PT" m3 1,00000 2 500,00 2 500,00



Změnový list č. 2

D) Změna umyvadlových baterií v učebnách fyziky a biologie

PČ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem 
[CZK]

Práce a dodávky celkem 600,00
3 Zanzovací předměty 600,00

8 Pol40 Umyvadlová stojánková baterie kpl -2,000 1150,00 -2 300,00
Umyvadlová stojánková baterie

Umyvadlová nástěnná baterie kpl 2,000 1450,00 2 900,00



Změnový list č. 2

E) Úpravy na rozvodech zdravotechniky (vodovod, kanalizace)

PČ Typ Popis MJ
Množstv

í
J.cena
[CZK]

Cena celkem 
[CZK]

Práce a dodávky celkem 44 136,25
Díl: 1 Zemní práce 2 652,00

1 139601102 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3 - přeložení splašk. kanal. výtah "PH" m3 1,50 1 220,00 1 830,00

2 175101101 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny s dodáním štěrkopísku frakce 0-22 mm - přeložení splašk. kanal. 
výtah "PH"

m3 0,75 1 096,00 822,00

Díl: 9 Ostatní konstrukce, bourání 892,00
18 460680046 Vysekání drážky ve zdi cihelné 15 x 15 cm - přeložení splašk. kanal. výtah "PH" m 4,00 223,00 892,00

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 1 012,00
3 346244371 Zazdívka rýh, potrubí, kapes cihlami tl. 14 cm - přeložení splašk. kanal. výtah "PH" m2 1,00 1 012,00 1 012,00

Díl: 96 Bourání konstrukcí 1 392,50
21 974031167 Vysekání rýh ve zdi cihelné 15 x 30 cm - úpravy stávajícího vodovodu "PH" m 5,00 278,50 1 392,50

Díl: 721 Vnitřní kanalizace 16121,00
22 892601121 Čištění ležaté kanalizace do DN 200, do 15 m m 1,75 1 978,00 3 461,50

23 721176115 Potrubí HT odpadní svislé D 110 x 2,7 mm - přeložení splašk. kanal. výtah "PH" m 4,50 655,00 2 947,50

24 721176127 Potrubí HT svodné (ležaté) v zemi D 160 x 3,9 mm - přeložení splašk. kanal. výtah "PH" m 4,00
.

1 207,00 4 828,00

25 721223425 Vpusť podlahová se zápachovou uzávěrkou HL80.1 mřížka nerez 115x115 mm, odpad D 50/75 mm kus 3,00 1 628.00 4 884,00

Díl: 722 Vnitřní vodovod 10 442,75
26 722110815 Demontáž potrubí z kamenin, trub přírubových DN 125 - přeložení splašk. kanal. výtah "PH" m 4,00 531,00 2 124,00

27 722130801 Demontáž potrubí ocelových závitových DN 25 - úpravy stávajícího vodovodu "PH" m 10,00 64,80 648,00

28 722172413
.

Potrubí z PPR, D 32 x 4,4 mm, PN 16 m 0,50 447,50 223,75

29 722176112 Montáž rozvodů z plastů polyfúz. svařováním D 20mm - úpravy vodovodu "PH" m 5,00 180,50 902,50

30:722179191 Příplatek za malý rozsah do 20 m rozvodu - úpravy stávajícího vodovodu "PH" soubor 1,00 342.50 342.50



31 722224212 Ventil mrazuvzdorný KEMPER FROSTI plus DN 20 kus 1.00 4 505,00 4 505,00

32 723235115 Kohout kulový,vnitřní-vnitřní z. IVAR.KK G51 DN 40 kus 1,00 1 697,00 1 697,00

Díl: 725 Zařizovací předměty 3 160,00
33 725539105 Montáž elektr.ohřívačů, ostatní typy soubor 1,00 2 405,00 2 405,00

34 728311817 Demontáž ohřívače kruhového do d 600 mm kus 1,00 755,00 755,00

Díl: 734 Armatury 8 464,00
35 734140821 Demontáž ventilů DN 25 - 50 kus 2,00 322,00 644,00

36 734231613 Ventily uzavírací V 10-131-606, G 1/2 kus 2,00 991,00 1 982,00

37 734300813 Demontáž armatur horkovod..ventily do DN 40 kus 2,00 109,00 218,00

38 764897115 Komínek odvětrávací, DN 115mm, izolovaný - přeložení splašk. kanal. výtah "PH" kus 1.00 5 620,00 5 620,00



Změnový list č. 2

F) Úpravy výměr na konstrukcích podlah

PČ Typ Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

D Práce a dodávky celkem 110 021,73
D 776 Podlahy povlakové 80 433,73

155 K 776111115 Broušení podkladu povlakových podlah před litím stěrky m2 33,000 35,00 1155,00

FP Příprava podkladu broušení podlah stávajícího podkladu před litím stěrky

156 K 776111116 Odstranění zbytků lepidla z podkladu povlakových podlah broušením m2 -76,700 45,00 -3 451,50

PP Příprava podkladu broušení podlah stávajícího podkladu pro odstranění lepidla (po starých krytinách)

157 K 776111117 Broušení stávajícího podkladu povlakových podlah diamantovým kotoučem m2 33,000 175,00 5 775,00

FF Příprava podkladu broušení podlah stávajícího podkladu pro odstranění nerovností (diamantovým kotoučem)

158 K 776111311 Vysátí podkladu povlakových podlah m2 33,000 15,00 495,00

PP Příprava podkladu vysátí podlah

159 K 776121111 Vodou ředitelná penetrace savého podkladu povlakových podlah ředěná v poměru 1:3 m2 33,000 36,00 1 188,00

FF Příprava podkladu penetrace vodou ředitelná na savý podklad (válečkováním) ředěná v poměru 1:3 podlah

16C K 776141111 Vyrovnání podkladu povlakových podlah stěrkou pevnosti 20 MPa tl 3 mm m2 33,000 245,00 8 085,00

PP Příprava podkladu vyrovnání samonivelační stěrkou podlah min.pevnosti 20 MPa, tloušťky do 3 mm

161 K 776201812 Demontáž lepených povlakových podlah s podložkou ručně m2 -76,700 140,00 -10 738,00

PP Demontáž povlakových podlahovin lepených ručně s podložkou



vv "PP” chodba 15,380

162 K 776251111 Lepení pásů z přírodního linolea (marmolea) standardním lepidlem m2 33,000 225,00 7 425,00

PP Montáž podlahovin z přírodního linolea (marmolea) lepením standardním lepidlem z pásů standardních

"PP" 33,000

163 M 284110690 linoleum přírodní ze 100% dřevité moučky, tl. 2,50 mm, zátěž 34/43, R9, Cfl S1 m2 36,300 755,00 27 406,50

PP linoleum přírodní ze 100% dřevité moučky, tl. 2,50 mm, zátěž 34/43, R9, Cfl S1

235,6*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 36,300

166 K 776991821 Odstranění lepidla ručně z podlah m2 -76,700 150,00 -11 505,00

PP Ostatní práce odstranění lepidla ručně z podlah

44 776421100 Lepení podlahových soklíků marmoleum včetně dodávky soklíku m 142,000 368,000 52 256,000
167 K 998776203 Přesun hmot procentní pro podlahy povlakové v objektech v do 24 m % 0,030 78 091,00 2 342,73

PP
Přesun hmot pro podlahy povlakové stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech 
výšky přes 12 do 24 m

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 8 988,00

6 K 965043341
Bourání podkladů pod dlažby betonových s potěrem nebo teracem tl do 100 mm pl přes 4 
m2

m3 3,210 2 800,00 8 988,00

D 997
”pp"

Přesun sutě
3,210

20 600,00
15 K 997002611 Nakládání suti a vybouraných hmot t 8,000 110,00 880,00

PP Nakládání suti a vybouraných hmot na dopravní prostředek pro vodorovné přemístění

16 K 997013151
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m s omezením 
mechanizace

t 8,000 515,00 4 120,00

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle s omezením mechanizace pro budovy a haly výsky do 6
m

17 ' K 997013500.1
R

Odvoz na skládku směsného odpadu vč.skládkovného t 8,000 1 950,00 15 600,00

PP Odvoz na skládku směsného odpadu vč.skládkovného



Změnový list č. 2

G) Úpravy výměr povrchových úprav stěn učeben a svislých konstrukcí

PC Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem 
[CZK]

Práce a dodávky celkem 

Svislé a kompletní konstrukce

555 202,04

11 991,90

32 311238114
Zdivo nosné jednovrstvé z cihel děrovaných vnitřní klasické, spojené na pero a 
drážku na maltu MVC, pevnost cihel P15, tl. zdivá 240 mm

m2 -19,400 1087,00 -21 087,80

"PH"

34 311238213
Zdivo nosné jednovrstvé z cihel děrovaných vnější klasické, spojené na pero a 
drážku na maltu MC, pevnost cihel P15, tl. zdivá 365 mm

m2 22,580 1465,00 33 079,70

PH 22,58

6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 33 192,67
63 612311121 Vápenná omítka hladká jednovrstvá vnitřních stěn nanášená ručně m2 25,930] 236,00 6 119,48

"PT- 16,540

PP 9,390

64 612311141 Vápenná omítka štuková dvouvrstvá vnitřních stěn nanášená ručně m2 57,110 274,00 15 648,14
"PP" 53,710

PT' 3,400

66 622321141 Vápenocementová omítka štuková dvouvrstvá vnějších stěn nanášená ručně m2 36,270 315,00 11 425,05

781

"PT"

"PP" (3,47*3,61 )+((2,41+2,775)*8,17)-(0,75*0,75*2)

Dokončovací práce - obklady

22,8
13,470

14 882,05



168 781474115
Montáž obkladů vnitřních keramických hladkých do 25 ks/m2 lepených flexibilním 
lepidlem

m2 10,550 450,00 4 747,50

"PP" 2.09 2,000

169 597610001 obkládačky keramické m2 11,600 330,00 3 828,00

"PP" 2.09

170 781479194 Příplatek k montáži obkladů vnitřních keramických hladkých za nerovný povrch m2 10,550 150,00 1 582,50

"PP" 2.09

171 781479196
Příplatek k montáži obkladů vnitřních keramických hladkých za spárování tmelem 
dvousložkovým

m2 10,550 35,00 369,25

"PP" 2.09

172 781494111 Plastové profily rohové lepené flexibilním lepidlem m 10,000 150,00 1 500,00

Ostatní prvky plastové profily ukončovací a dilatační lepené flexibilním lepidlem rohové

"PP" 2.09

173 781494511 Plastové profily ukončovací lepené flexibilním lepidlem m 16,500 150,00 2 475,00

"PP" 2.09

174 781495111 Penetrace podkladu vnitřních obkladů m2 10,550 36,00 379,80

Ostatní prvky ostatní práce penetrace podkladu

784 Dokončovací práce - malby a tapety 17 537,95

177784111001 Oprášení (ometení) podkladu v místnostech výšky do 3,80 m m2 460,000 5,00 2 300,00

Oprášení (ometení) podkladu v místnostech výšky do 3,80 m

13,116+64,79

178784121001 Oškrabání malby v mísnostech výšky do 3,80 m m2 435,370 35,00 15 237,95

Oškrabání malby v místnostech výšky do 3,80 m



Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 61 603,59
4 346253211 Zaplentování rýh ve zdivu s použitím suché maltové směsi - po vybourání zastřešení m 12,50000 1 194,00 14 925,00

5 347011003 Předstěna SDK,1x opl.,tl. 25mm, RBI 12,5 mm - provizorní oddělení stavebních prostor od provozu m2 21,00000 460,00 9 660,00

5a 311238114 Instalační předstěny m2 30,17 1 227,00 37 018,59

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní 203 406,00
8 612409991 Začištění omítek kolem oken,dveří apod. s použitím suché maltové směsi - "PT" m 12,00000 183,50 2 202,00

g 612474410 Omítka stěn vnitřní tenkovrstvá vápenná - štuk - "PP" m2 460,00000 225,00 103 500,00

10 622477123 Oprava omítky stěn,si.II,do 30 %, - "PP" m2 460,00000 148,00 68 080,00

11 632411906 Penetrace velmi savých podkladů Cemix 0,35 l/m2 - pod omítky štuk. "PP" m2 460,00000 64,40 29 624,00

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější 46117,50
12 622412302 Penetrační nátěr savých podkladů, Weber m2 176,00000 56,00 9 856,00

13 622432112 Omítka stěn weber-pas marmolit střednězrnná - sokl přístaveb m2 11,00000 691,00 7 601,00

14 622481211 Montáž výztužné sítě(perlinky)do stěrky-vněj.stěny včetně výztužné sítě a štěrkového tmelu Baumit m2 11,00000 235,50 2 590,50

15 622491142 Nátěr fasádní dvounásobný m2 165,00000 158,00 26 070,00

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 10 135,80
39.714110801 Demontáž obkladů, dřevěných panelů - "PH" m2 3,60000 165,50 595,80

40 765422210 Truhlářský obklad stěn na rošt - "PH" m2 3,60000 2 650,00 9 540,00

Díl: 771 Podlahy z dlaždic a obklady 14 415,60
43 771475014 Obklad soklíků keram.rovných, tmel,výška 10 cm - doplnění stávajícího 10/10 cm na chodbách m 24,60000 586,00 14 415,60

Díl: 784 Malby 133 942,98
45 711212111 Penetrace podkladu nátěrem pro malby vnitřní m2 525,00000 36,00 18 900,00

46 784402804 Odstranění malby stropu oškrábáním H do 3,8 m - "PP" místn. 1.14 m2 24,60000 55,00 1 353,00

47 784191201 Penetrace podkladu hloubková Primalex 1x m2 298,09000 20,70 6 170,46

48 784167104 Plastický omyvatelný sokl - doplnění na chodbách stávajícího m2 65,00000 495,00 32 175,00

49 784114112 Malba soklu učeben omyvatelná emailem - "PP" m2 161,88000 359,00 58 114,92

50 784195222 Malba Primalex Plus, barva, bez penetrace, 2 x m2 298,09000 57,80 17 229,60

Díl: 9 Ostatní konstrukce, bourání 3 140,00
17 725991811 Demontáž konzol jednoduchých vysekáním - po vybourání zastřešení kus 10,00000 314,00 3 140,00

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 4 836,00
53 ,979081111 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 3,00000 220,00 660,00



54 979081121 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 30,00000 15,70 471,00

55 979990107 Poplatek za skládku suti - směs betonu,cihel,dřeva t 3,00000 1 235,00 3 705,00



Změnový list č. 2

H) Dveřní otvory

PČ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem 
[CZK]

Práce a dodávky celkem 51 180,53

766 Konstrukce truhlářské -17 250,00

766701112
p

9/P - D+M dveřní křído dřevěné dvoukřídlé, 2/3 zasklení, 900/2100mm+570/2100mm, hladké,
140 včetně kování a všech doplňků, zárubeň ponechaná stávající, očištěna od původní barvy, nově kus -1,000 17 250,00 -17 250,00

n
natřena lx základní nátěr bílý, Ix svrchní nátěr bílý

9/P - D+M dvěmi Křído dřevěné dvoukřídlé, 2/3 zasklení, 900/2100mm+570/2100mm, hladké., včetně kováni a yšech doplňků, zárubeň 
ponechaná stávající, očištěna od povodní barvy, nově natřena 1x2ákladní nátěr bílý, 1x svrchní nátěr bílý

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 081,53

968072455 Vybourání kovových dveřních zárubní pl do 2 m2 m2 3,546 305,00 1 081,53

TP- 2* 0,9*1,970 3,547

64 Výplně otvorů 67 349,00
Osazení ocelových zárubní dodatečně do 2,5 m2 akustické včetně dodávky zárubne 90x197x16 

, 642944121 cm - pro dveře 7/4 a 8/P
kus 2,00 4 108,00 8 336,00

968083011 Vybourání plastových dveří prosklených dvoukřídlých - "PT" kus 1t00 2 000,00 2 000,00

766711021 Dodávka a montáž vstupních dveří - "PT" kus 1T00 42 750,00 42 750,00

767649191 Dodávka a montáž doplňků dveří - samozavírače hydraulického, eiektrozámku - "PT" kus
1T00 7 813,00 7 813,00

767649192 Dodávka a montáž doplňků dveří - vodorovné madlo "PH” kus 1,00 6 450,00 6 450,00


